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Vand, vand og atter vand – og frost og sne 
 

Som alt for godt bekendt har vi i år haft (for) mange udfordringer med banelukning, langt oftest 
pga. oversvømmelser, men også i vinterperioder grundet sne og frost, som vi ikke rigtig kan gøre 
noget ved. Det kan vi derimod i en vis udstrækning gøre ved oversvømmelserne. Reelt har vi på 
vores bane 3 hovedårsager til oversvømmelserne:  

1. Voldsomme regnmængder,  
2. Åer, der ikke kan transportere vandet hurtigt nok væk, og  
3. bæverdæmninger i vores åer. 

 
Bestyrelsen, Baneudvalg og Chefgreenkeeper (Ole) har på basis af møder og baneeftersyn 
konsulteret DGU’s banekonsulent, Gribskov Vandløbslaug og har også haft besøg af Gribskov 
Kommune og Naturstyrelsen. 
 
Vi har på denne baggrund besluttet en række aktioner og investeringer, for på både kort og lang 
sigt at sikre, at vores bane er mere robust og mindre sårbar ift til den forventelige øgede regn-
mængde: 

1. Stier, der tit oversvømmes, udbygges i højden (bl.a. hul 1 og 11). 
2. Vores (og naboernes) åer skal gennemgås af kommunen og forventelig renses op i 

henhold til regulativer, som kommunen er pligtig til at overholde. 
3. Bæverdæmninger fjernes, inden de forvolder oversvømmelser. 
4. Vores drænsystemer skal kortlægges, oprenses og udbygges – kræver investering i dyrt 

måle- og oprensningsudstyr/spulevogn. 
5. Vi iværksætter intensiv topdressing med sand af vores mest våde og bløde fairways – et 

projekt der vil strække sig over de næste adskillige år. 
6. Der er planlagt yderligere projekter, som vi vender tilbage til.  

Broen ved hul 1 den 17. novvember 2023 



Der er her tale om mange aktiviteter og projekter, som selvsagt vil indebære ret voldsomme 
omkostninger. Vi er derfor i dialog med både baneejer, kommune og søger også DGU’s 
rådgivning på dette område. 
 

Her er en af årsagerne til oversvømmelserne 
ved hul 1, vores naboer – bæverne – havde 
bygget en dæmning i ”Tyskerrenden” som er 
det lille vandløb før green på hul 1.  
 
Efter Naturstyrelsens overvågning er dæm–
ningen nu fjernet af kommunen – men det 
forhindrer næppe bæverne i at gbygge en ny 
dæmning. Greenkeeperne holder dog øje, så 
vi kan undgå lige det problem fremover. 

 
 
 
 

Simulatorgolf 
Hvis du ikke kan vente, til det bliver 
sol og sommer igen, og heller ikke 
skal på en eksotisk golfrejse i løbet 
af vinteren, så har du stadig 
mulighed for at spille på sol-
beskinnede, flotte golfbaner i vores 
simulatorrum.  
 
Vi har i efteråret fået installeret et 
ventilationsanlæg, som sikrer 
kontinuerlig udskiftning af luften i 
lokalet. 
 
Der er mange forskellige baner til dig og dine spillemakkere – tag shorts og solbriller på og spil på 
Hawaii, eller prøv f.eks. Lofoten, hvis det ikke skal være for varmt eller St. Andrews, hvis du vil 
spille links golf – valget er dit. Og husk at du som medlem spiller til reduceret pris ift den pris der 
vises, når du starter bookning via Golfbox. 
 
Læs mere om simulatorgolf her https://reegolfklub.dk/trackman-golf-simulatorer/ 
 
 
 

Vinterregler og sommergreens  
Selv om banen p.t. er meget våd efter både oversvømmelser og 
snefald, så kan der spilles gode golfrunder.  
 
Husk, at der er indført Vinterregler for spil på REE GOLF, og vi 
spiller fortsat til sommergreens – du kan læse hele teksten om 
vinterregler her: https://reegolfklub.dk/vinterregler/ 
 
Midlertidig lokalregel om lejeforbedring inden for en køllelængde 
er fortsat gældende. 
 
 

 



Frivillige til Ad Hoc-opgaver på banen 
Sæsonen 2023 været ualmindelig våd og blæsende, og det har medført, at der har været en del 
flere opgaver for greenkeeperne, idet der ud over pleje af banen også har været oprydning af bl.a. 
nedfaldne grene, inden græsset kan klippes. 
 
Vi forsøger derfor at etablere et hold af frivillige, der gerne vil hjælpe med mindre opgaver, når 
vind og vejr har været på spil. Der vil typisk være tale om at stille op en 2-3 timer, når/hvis storm 
har forsaget mange grene på banen.  
 
Der er allerede nogle stykker, som har meldt sig; men der er plads til flere. Dette Ad Hoc team vil 
individuelt kunne blive ringet op for at høre, om man har mulighed for at stille op med forholdsvis 
kort varsel. 
 
Hvis du har interesse i og mulighed for at være med i sådan et team, så send en mail til 
info@reegolf.dk . 
 
 
 

Tilfredshedsundersøgelse – Players 1st 
Der er sikkert mange af vores medlemmer, som har modtaget et spørgeskema fra Players 1st, når 
de har spillet på en fremmed bane, og mange modtager et lignende skema, når de har spillet på 
vores egen bane. 
 
Vi har netop evalueret på disse skemaer og kan se, at REE GOLF ligger rigtig pænt placeret i 
forhold til landsgennemsnittet – faktisk ligger vi over landsgennemsnittet på de fleste af 
målingerne J 
 
Spørgsmålene dækker både banen, Caféen, træningsfaciliteterne, Shoppen etc., og som nævnt 
ligger vores score generelt lige over benchmark, som er gennemsnittet af modtagne besvarelser 
på landsplan. Naturligvis er der enkelte negative kommentarer, og Bestyrelsen har sendt aktuelle 
besvarelser til rette udvalg eller servicefunktion. 
 
Banen 80 78 

Teesteder var gode 81 79 
Fairways var gode 76 75 
Rough havde tilpas sværhedsgrad 76 76 
Bunkers var godt vedligeholdt 81 77 
Greens var jævne og bolden rullede "som den skulle" 83 78 
Hastigheden på greens var passende 82 76 
Banen fremstod velholdt 83 81 
Banen var generelt varieret og spændende at spille 85 83 
Banens design og tilstand gør det rimeligt let at finde bolden 73 75 
Klubben informerer godt, hvis der laves arbejde på banen 82 77 
Afstandsmarkeringerne på banen var gode 74 74 
Skiltningen/anvisningerne på banen var gode 77 76 
Spillet gled godt, og der var kun begrænset ventetid under runden 85 82 
Toiletforholdene på banen var gode 81 78 

 
Ovenstående skema er fra gæsteundersøgelsen, venstre talsøjle er for REE Golf, højre er lands–
gennemsnittet. Øverst kan det ses, at vores score er 80% tilfredshed mod benchmark på 78%. 
 
 



Café Pibe Mølle 
Sæt kryds i kalenderen lørdag den 27. januar 2024, 
hvor der er Vildt aften i Café Pibe Mølle.  
 
Se menuen i Caféen efter Nytår. 
 
 
Åbningstider i december og januar 
 

Sekretariatet 
Sekretariatet er lukket på tirsdage, 
samt fra 22. december til og med 1. januar. 
 
Sekretariatets åbningstider januar 
Mandag – torsdag kl. 09:00 – 16:00 
Fredag kl. 09:00 – 14:00 
Telefon alle dage kl. 09:00 – 14:00 
 
 
Shoppen – se: 
https://ree.golfstore.dk/header-top-
menu/abningstider/ 
 

 
Café Pibe Mølle 
til og med d. 22.December kl. 11:00 – 17:00 
d. 27, 28 og 29. December kl. 11:00 – 17:00 
3. Januar – 31. januar lørdag – torsdag kl. 11:00 – 17:00 
 
Café Pibe Mølle holder lukket i februar. 
 
 
 
Tak for en næsten afsluttet sæson, som trods vand- og vejrgudernes drillerier også gav plads til at 
spille en masse god og dejlig golf. 
Bestyrelsen ønsker alle medlemmer og deres nære en rigtig glædelig jul og et godt og lykke-
bringende nytår. 
Kjeld Birch, Formand 
  
  
 


